

Datum
2022-11-08Beteckning
Dnr: 22RS10317

Vänsterpartiet, Rolf Östman

Svar på interpellation angående energibesparing

Rolf Östman (V) efterfrågar i en interpellation vilka åtgärder för energibesparing som planeras inom Region Örebro län samt hur stora effekter dessa beräknas få. Rolf Östman undrar också över beredvilligheten hos regionstyrelsens ordförande att tillföra resurser till Energikontoret om sådana behövs för att stärka insatserna riktade till företag, organisationer, privatpersoner och föreningar.

Som svar på interpellationen vill jag ange följande:

Att minska energianvändningen är ett ständigt pågående arbete inom Region Örebro län. Inom Program för hållbar utveckling finns målet att energianvändningen per kvadratmeter ska minska med 8 procent till år 2025 jämfört med 2019. Vid hållbarhetsuppföljningen 2021 konstaterades att användningen av energi hittills minskat med 6 procent. Tidigare var drivkrafterna för energibesparing miljömässiga och ekonomiska, men under den pågående energikrisen har viljan att ta samhällsansvar och bidra till att minska sårbarheten mot vinterns energikris medfört att arbetet intensifierats.

I arbetet med Region Örebro läns egen energibesparing är driftoptimering i huvudfokus. Område Fastigheter arbetar bland annat fortlöpande med att byta till effektivare ventilation och värmeåtervinningssystem samt byta ut äldre belysning till mer energisnål LED-belysning. Vid all nybyggnation och vid större ombyggnationer av Region Örebro läns lokaler arbetas det för att byggnaderna ska bli så energisnåla som möjligt. Alla nya fastigheter som byggs förses med solceller.

Under oktober har en kommunikationsinsats för att minska förbrukningen av verksamhetsel inletts. Syftet är att sprida kunskap om hur Region Örebro läns verksamheter och medarbetare kan bidra till att minska energikrisen genom att skapa mer energismarta arbetsplatser.

Utöver Region Örebro län interna arbete med energieffektivisering arbetar Energikontoret utåtriktat för att erbjuda stöd till små och medelstora företag, privatpersoner, föreningar och organisationer som vill energieffektivisera.

Angående frågan om att tillföra resurser till Energikontoret för att stärka insatser riktade till företag, organisationer med flera så är jag positiv till att tillföra resurser om behov finns. För närvarande prioriteras rekrytering för att fylla vakanser på Energikontoret.

Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen.

Andreas Svahn
Regionstyrelsens ordförande